
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº 002/2021-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada em dedetização, 
descupinização, desratização e desvampirização e higienização de caixa d’ água para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo 
do Vale do Curu – CISVALE. Data da Abertura dia 12 de Fevereiro de 2021, às 10h:00m. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua 
Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no 
site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.com.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 
29 de Janeiro de 2021. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, torna público o resultado da 
fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 11.01.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços técnicos na área de 
engenharia civil, para atendimento das necessidades das Unidades Administrativas, conforme especificações constantes do anexo I, declarando: Habilitadas: 
01. ESP Engenharia e Projetos LTDA, 02. M Joseneide Lima Melo EIRELI - Lider Construcoes e Engenharia, 03. TE Consultoria em Engenharia LTDA, 
04. Benedito Jose Goncalves Bisneto - Horus Engenharia, 05. Abik Engenharia e Consultoria LTDA, 06. R P Oliveira Engenharia LTDA, e Inabilitadas: 01. 
Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA por descumprir o item 4.2.1; 02. M Parnaiba de Souza - Maxuel Parnaiba Engenharia por descumprir o item 
4.2.2.3 – b); 03. C V D Bessa EIRELI, por descumprir o item 4.2.4.2. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, 
inciso I, alínea “a”. Pereiro-CE, 28 de Janeiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de TIANGUÁ comunica aos 
interessados que no próximo dia 16 de fevereiro de 2021 às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 25.01.01/2021-
CMT, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIRÇOS ESPECIALIZADOS EM APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO PARA AUXILIAR NAS 
AÇÕES DE PLANEJAMENTOS, FLUXO DAS DESPESAS E ORIENTAÇÃO NOS PROCEDIMENTOS RELATIVOS NAS CONTRATAÇÕES DE 
COMPRAS E SERVIRÇOS PÚBLICOS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da CÂMARA à Rua Dep. Manoel Francisco, nº 650 - Centro. Tianguá – CE, 29 de janeiro de 
2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.01.28.001. A 
Presidente da CPL da Câmara Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, tombado sob o n° 2021.01.28.001, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA, NA ÁREA ADMINISTRATIVA E ASSUNTOS JURÍDICOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA. A Sessão será realizada às 08h00min do dia 15 de FEVEREIRO de 
2021, na Sala de sessões de Licitações, situada à Av. Criança Dante Valério, n° 481, Altos - Centro - Forquilha-CE. O Edital e seus anexos na íntegra poderão 
ser adquiridos no endereço acima mencionado. ANTONIA FERNANDA CAXIAS NASCIMENTO – Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
da Câmara Municipal de Forquilha.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO - TOMADA DE PREÇOS Nº TP 0701.01/2021. Contratação de Serviços Técnicos 
Especializados, destinados a Câmara Municipal de Mucambo-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
de habilitação da licitação supra da seguinte forma: HABILITADOS: J. WILLAN DA SILVA ME, MAIS CONTABIL – SOLUÇÕES – SOLUÇÕES 
EFICIENTES EIRELLI, F S DE M JUNIOR SERVIRÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO E CONTEC SOLUÇÕES 
CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDA, INABILITADAS: AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELLI – ME, D SOUSA RIOS, 
N. LANDY BOTO PORTELA – ME, RODRIGUES E SOUSA ADVOGADOS ASSOSSIADOS, L. ELIAS DE LIMA, C DO NASCIMENTO GOMES E 
GILLIARD MARQUES DA COSTA – ME. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Rua Mons. Melo, 289 - Centro - 
Mucambo-CE, nos dias úteis após esta publicação. Mucambo-CE, em 29 de Janeiro de 2021. Pablo Duarte Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA – C.P.L. AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS  Nº. 
001-2021-TP. TIPO: MENOR PREÇO.  A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Ubajara, comunica aos interessados que no dia 16 
de Fevereiro de 2021 às 09:30 horas na sala da C.P.L., localizada: Rua Gonçalo Eufrásio, nº  412, Dep. Grijalva Costa, Ubajara/CE,  estará recebendo os 
envelopes contendo Habilitações e Propostas de Preços para: Serviços Técnicos Especializados de Consultoria, visando a Padronização de Procedimentos 
de Gestão de Almoxarifado, Aperfeiçoamento/Informatização do Controle de Patrimônio e Assessoria/Consultoria em Recursos Humanos,  junto ao Poder 
Legislativo Municipal de Ubajara/CE, conforme Anexo I ao Edital. Os interessados poderão obter cópia do edital e maiores informações, no endereço 
supracitado, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min das 14h00min às 17h00min, e/ou através do fone: (88)3634-1246. Ubajara - CE, 27 de 
Janeiro de 2021. Manoel Messias Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO  - A Pregoeira da Câmara Mun. de Paramoti torna 
público para conhecimento dos interessados, que no dia 10/02/2021, às 08:30hs, no anexo da Câmara, loc. na Rua: 25 de Janeiro, N°464, Centro, CEP: 
62.736-000, Paramoti – CE., estará realizando licitação na modalidade Pregão, forma Presencial sob o nº 2021012701-PP-CMP, com sessão Pública para 
recebimento de credenciamento, dos Envelopes de Documentação de Habilitação e de Proposta de Preços, objeto: Serviços de Licença e uso de Sistemas 
Informatizados junto a Câmara Municipal de Paramoti-CE. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação e no site: www.tce.ce.gov.
br / https://licitacoes.tce.ce.gov.br / site: https://www.paramoti.ce.gov.br. Paramoti-CE, 28 de Janeiro de 2021. KELVIA MARIA PINTO SANTIAGO - 
Pregoeira da Câmara Municipal de Paramoti.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO. O Pregoeiro da Câmara Mun. de General Sampaio torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 10/02/2021, às 10:30hs, na sede da Câmara, loc. na Rua: José Felix, S/N, Centro, CEP: 62738-000, General 
Sampaio - CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão, forma Presencial sob o nº 2021012701-PP-CMGS, com sessão Pública para recebimento 
de credenciamento, dos Envelopes de Documentação de Habilitação e de Proposta de Preços, objeto: Serviços de Licença e uso de Sistemas Informatizados 
junto a Câmara Municipal de General Sampaio-CE. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação e no site: www.tce.ce.gov.br / https://
licitacoes.tce.ce.gov.br, site: https://www.camarageneralsampaio.ce.gov.br. General Sampaio - CE, 28 de Janeiro de 2021 - ANTONIO GLEIZ BARBOSA 
DE MESQUITA - Pregoeiro da Câmara Municipal de General Sampaio

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Madalena – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 2601.01/2021 - SMS - PE - SRP. A Pregoeira da 
Comissão de Pregão do Município de Madalena/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que às 08h30min do dia 11 de Fevereiro de 2021, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antônio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, tombado sob o Nº 2601.01/2021 - SMS - PE - SRP, 
com fins a REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE. Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br e www.licitacoes-e.com.br e o e-mail: 
licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min e 13h30min às 17h00min. Madalena - CE, 28 de 
janeiro de 2021. Sheila Raquel dos Santos Magalhães – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Pregão Presencial nº 001/2021. Objeto: Aquisição de combustível destinado ao abastecimento 
dos veículos da Câmara Municipal de Aracati. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 11/02/2021, às 9h00min. Local: Sala da 
Comissão de Licitação - Rua Rios, s/n° - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8h00min às 12h00min, 
nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Aracati/CE, 28 de janeiro de 2021. À Pregoeira.

199DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº022  | FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2021


